
  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP. 

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900 
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
DESPACHO:  

 

 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 012/2024 - PROCESSO Nº 5380/2024. 

 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales, Secretária Municipal de 

Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de combustível para 

abastecimento dos veículos oficiais no BICO DA BOMBA, no 

estabelecimento próprio da licitada que deverá prestar atendimento 

permanente, mantendo-se o abastecimento à disposição da licitada por 

período integral de 24 horas diárias, inclusive aos sábados, 

domingos e feriados, para as Secretarias Municipais, deste 

Município, conforme especificados no Anexo I – Termo de 

Referência/Especificações do objeto. 

Vistos, etc... 

 

A Comissão de Contratação JULGOU VENCEDORA dos itens nº 01, nº 

02, 03 e 04, com proposta global de R$ 4.362.870,50 (quatro 

milhões e trezentos e sessenta e dois mil e oitocentos e 

setenta reais e cinquenta centavos), a empresa licitante AUTO 

POSTO DOIS IRMÃOS SHIOKAWA/LTDA – CNPJ: 07.545.240/0001-10. 

 

RESOLVE: 

I – ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024 – 

PROCESSO Nº 5380/2024, com fundamento no art. 71, Inciso IV, 

da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 001/2024, 

para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pela 

Comissão de Contratação. 

 

Capão Bonito, 25 de julho de 2024. 

 

 

 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales 

 Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 


